
DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 1 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos 2 ..................................................................... 
Licitação E Contratos 6 ............................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piratininga
CNPJ: 01.650.949/0001-08
Telefone:
Celular:
E-mail: secretaria@camarapiratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior,, nº 111 A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: https://www.camarapiratininga.sp.gov.br/
Instituto de Previdência Municipal de Piratininga -
IPREPI
CNPJ: 05.110.619/0001-72
Telefone: (14) 3265-1153
Celular:
E-mail: iprepi@piratininga.sp.gov.br
Rua Dr. José Lisboa Junior, nº 113-A - Parque Boa Vista -
CEP: 17495-220
Piratininga - SP
Site: www.iprepi.com.br
Prefeitura Municipal De Piratininga
CNPJ: 46.137.451/0001-76
Telefone: (14) 3265-9530
Celular:
E-mail: contato@piratininga.sp.gov.br
Praça Dr Mario Ribeiro da Silva, nº 14 - Centro - CEP:
17490-090
Piratininga - SP
Site: https://www.piratininga.sp.gov.br/

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 Página 1 
 
 DECRETO Nº 3585 , DE 24 DE maio DE 2024 
 

 
 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024 
 

 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o 
 art.15, da Lei nº 2625 de 28/12/2023 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
 exercício de 2024. 
 DECRETA:  
 
 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024 
 

 
 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2625, de 28 de 
 dezembro de 2023) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
 contemplados. 
 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                          
                                                                                                         
 PIRATININGA, 24 de maio de 2024                                                                    
                                                                                                              
 __________________                                                                                  
 
 
 
 ANEXO 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 

 Ficha: 94 04.126.0001.2006.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativ 1.100,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 Ficha: 123 28.846.0009.0003.0000 Encargos Gerais do Município 30.000,00 
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Ficha: 242 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Soc 12.000,00 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 2 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Leis e Decretos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 Página 2 
 
 DECRETO Nº 3585 , DE 24 DE maio DE 2024 

 ACRÉSCIMOS 
 

 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

 Ficha: 259 08.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Soc 2.100,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

 Ficha: 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 2.850,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 

 Ficha: 641 27.812.0011.2460.0000 Gestão das Atividades Esportivas 2.100,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 Ficha: 684 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 13.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 Ficha: 695 10.301.0015.2037.0000 Gestão e execução da Política de Saú 2.500,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

 Ficha: 848 15.451.0017.2048.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura 4.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 
 

 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 69.650,00 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 3 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 Página 3 
 
 DECRETO Nº 3585 , DE 24 DE maio DE 2024 

 REDUÇÕES 
 

 
 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 
 02 01 01 CHEFIA DE GABINETE 

 Ficha: 15 04.122.0001.2000.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa -1.100,00 

 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 Ficha: 116 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município -30.000,00 

 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 07 COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 Ficha: 257 08.244.0005.2014.0000 Gestão da Política de Assistência Soci -12.000,00 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

 Ficha: 267 08.332.0019.2054.0000 Promoção das Relações de Trabalho e -2.100,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

 Ficha: 632 27.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas -4.950,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 11 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 Ficha: 660 10.122.0015.2036.0000 Gestão e execução da Política de Saú -2.500,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 Ficha: 708 10.301.0015.2038.0000 Gestão e execução da Política de Saú -13.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO 

 02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

 Ficha: 850 15.451.0017.2053.0000 Gestão dos Serviços de Infraestrutura  -4.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 4 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA 
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14 
 461374510001-76 Exercício: 2024 
 Página 4 
 
 DECRETO Nº 3585 , DE 24 DE maio DE 2024 
 

 
 TOTAL DAS ANULAÇÕES -69.650,00 
 
 
 
 

Jorge Luis Dias 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 5 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - ERRATA

ERRATA – PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Referente  ao  processo administrativo  nº  007/2024,  pregão eletrônico  Nº  002/2024,  que  tem
como  objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA DE
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO
DE  OBRA,  PARA  A  IMPLANTAÇÃO  E  MELHORIAS  NOS  SISTEMAS  DA  ILUMINAÇÃO
PÚBLICA INSTALADOS NOS POSTES DA CPFL NO MUNICÍPIO DE PIRATININGA/SP, COM
IMPLANTAÇÃO  DE  LUMINÁRIAS  LED,  OFERECENDO  GARANTIA DE  FUNCIONAMENTO
DOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

Em relação ao Termo enviado ao Diário oficial do município em 05/04/2023 (página 04): 

Onde se lê: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2024 Processo

Adm: Nº 0007/2024

Leia-se: TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº

0002/2024 Processo Adm: Nº 0007/2024

Onde se lê: (...) resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 
no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Leia-se: (...) resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Piratininga, 14 de junho de 2023.

                                                    Setor de licitações

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 6 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Piratininga
Coordenadoria de Finanças

Licitação E Contratos

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 - ERRATA

ERRATA – PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Referente ao processo administrativo nº 665/2024, concorrência eletrônica Nº 003/2024, que tem
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO)  NOS  BAIRROS  LUIZ  FAUSTINO  DE  SOUZA  E  OLÍMPIO  FERNANDES  –
CONTRATO DE REPASSE 943154/2023.

Em relação ao Termo enviado ao Diário oficial do município em 05/06/2023 (página 06): 

Onde se  lê: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº  003/2024

Processo Adm: Nº 665/2024

Leia-se: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 003/2024 Processo Adm: Nº 665/2024

Onde se lê: (...) resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Leia-se: (...) resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Piratininga, 14 de junho de 2023.

                                                   Setor de licitações

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 7 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 - ERRATA

ERRATA – PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Referente ao processo administrativo nº 661/2024, concorrência eletrônica Nº 004/2024, que tem
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO) EM RUAS E TRECHOS DE RUAS DO MUNICÍPIO – CONTRATO DE REPASSE
943117/2023. 

Em relação ao Termo enviado ao Diário oficial do município em 05/06/2023 (página 05): 

Onde se  lê: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº  004/2024

Processo Adm: Nº 661/2024

Leia-se: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 004/2024 Processo Adm: Nº 661/2024

Onde se lê: (...) resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Leia-se: (...) resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Piratininga, 14 de junho de 2023.

                                                  Setor de licitações

DIÁRIO OFICIAL
Município de Interesse Turístico de Piratininga

Edição nº 565
Ano 2024

Página 8 de 8

www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.piratininga.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-06-14T14:26:04-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




